
Protokół Nr 6/11 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  

  w dniu 19 września 2011 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzański i 

rozpoczęło się o godzinie 1500. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy 

obecności. 

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Włodzimierz Rogowski. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Realizacja zadań remontowych w placówkach oświatowych. 

2. Informacja z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2011 r. 

3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

4. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Komisji W. Rogowski przedstawił pismo Przewodniczącego Rady 

Powiatu Jacka Kurzępy w sprawie ustanowienia roku 2012 rokiem Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. 

 

W. Rogowski wyraził pozytywną opinię w przedmiotowym zakresie, jednocześnie 

polecił przygotowanie opinii prawnej w przedmiotowym zakresie. 

 

Ad. 1 

Informację z realizacji zadań remontowych w placówkach oświatowych przedstawił 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz. Szczegółową informację stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Od godz. 15.30 odbywało się wspólne posiedzenie z Komisją Rozwoju 

Gospodarczego i Promocji Powiatu. Przewodniczący Janusz Marciniak 

zaproponował, aby w dalszej części wysłuchać informacji dotyczącej prowadzonych 

zadań inwestycyjnych oraz pozyskanych środków z funduszy europejskich, a 

następnie informacji z wykonania budżetu oraz omówić uchwały. 

 

Ad. 2 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informację dotyczącą 

prowadzonych zadań inwestycyjnych oraz pozyskanych środków z funduszy 

europejskich. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz omówił projekty uchwał na najbliższą 

sesję Rady Powiatu: 



 w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi na niektórych akwenach wodnych Powiatu 

Krośnieńskiego. 

 w sprawie powierzenia Gminie Dąbie zadania publicznego w zakresie 

przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 1147F Bronków – Ciemnice z 

drogą gminną (ulica Zacisze) w Dąbiu, realizowanego w ramach „Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” w roku 2011 

 w sprawie intencji udzielenia Gminie Dąbie pomocy finansowej na realizację 

zadania – przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ciemnice, realizowanego w 

ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II: 

Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój ” w roku 2012. 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej udzielanej przez Powiat na rzecz 

Gminy Dąbie w zakresie dotacji celowej przeznaczonej na finansowanie 

przebudowy drogi gminnej (ulica Zacisze), realizowanej w ramach „Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” w roku 2011. 

 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w 

Krośnie Odrzańskim – Filia w Gubinie. 

 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu, 

 w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejny 

najem i dzierżawę tej samej nieruchomości zabudowanej, na okres 3 lat, na rzecz 

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ,,ARS - MED” Grabińscy Spółka 

Jawna w Krośnie Odrzańskim ul. Poznańska 9,  oznaczonej działką nr 159/5 o 

powierzchni 0.0479 ha, położonej w Wężyskach 39 gmina Krosno Odrzańskie, w 

skład której wchodzi lokal użytkowy o łącznej powierzchni użytkowej 104,6m2, 

stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego. 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie przedstawionych projektów uchwał.  

 

Skarbnik Powiatu Ewa Obara omówiła następujące projekty uchwał: 

 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2011. 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Krośnieńskiego na lata 2011-2019. 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie przedstawionych projektów uchwał.  

 

Ad. 2 

Informację z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2011 r. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Ewa Obara.  

Budżet Powiatu Krośnieńskiego przyjęty został Uchwałą Rady Powiatu 

Krośnieńskiego Uchwałą budżetową III/28/2011 z dnia 27 stycznia 2011 roku. Plan 

dochodów został określony w wysokości 63.023.149 zł i w ciągu roku uległ zmianom 



osiągając poziom 59.734.582 zł. W ciągu I półrocza dochody zostały zrealizowane w 

kwocie 27.093.018,09 zł, co stanowi 45,36% zakładanego planu. 

Plan wydatków został określony w uchwale budżetowej w wysokości 

68.459.027 zł. W ciągu roku uległ zmianom osiągając poziom 69.330.528 zł i został 

zrealizowany w kwocie 24.696.284,21  zł, co stanowi 35,62% planu. 

W uchwale budżetowej na 2011 rok zaplanowano deficyt budżetu w 

wysokości 5.435.878 zł. Jako źródło pokrycia deficytu  wskazano kredyt w kwocie 

4.555.878 zł oraz wolne środki w kwocie 880.000 zł. W I półroczu planowany deficyt 

został zwiększony do poziomu 9.595.946 zł, który ma być sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 8.645.946 zł oraz 

wolnych środków w kwocie 950.000 zł. Zwiększenie deficytu podyktowane było 

zmniejszeniem planu dochodów na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków Unii Europejskiej z zaplanowaniem na ten cel kredytów na wyprzedzające 

finansowanie zadań finansowanych ze środków UE w kwocie 4.163.800 zł. Pomimo 

planowanego deficytu budżetu powiatu, I półrocze zostało zamknięte nadwyżką w 

kwocie 2.396.733,88 zł. Planowany kredyt zostanie zaciągnięty w II półroczu 2011 r., 

na które przypada przeważająca część płatności za realizowane zadania 

inwestycyjne. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawioną informację w zakresie wykonania 

budżetu za I półrocze br.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano. 

 

 

 

Protokołował:                 Przewodniczący Komisji  

 

Przemysław Balcerzak                              Włodzimierz Rogowski 

 

 


